
Nors-Tved &
Øster Vandet

Udgives af 
Nors-Tved Borgerforening

April - Maj
2025 - 21. årgang

3 Parkens fødselsdag

7 Lørdagsåbent i Repair Cafe

11 Kirkebladet

15 Højskoledagen



2

Redaktion

Bladansvarlig: Kristian Amby
Telefon: 9153 7950
Mail: nttredaktion@gmail.com

Sats & tryk:
Trykkeriet Friheden ApS
Tlf. 9798 1641 - www.trykker.dk

Nors - Tved Borgerforening
www.norsby.dk

Kontaktperson:
Inger Svane
Vorringvej 20, Nors
Tlf 24 26 58 22 
Mail. norstvedborgerforening@gmail.com

Borgerforeningens udlejning

Vi udlejer nye borde og polstrede stole 
flagstænger og æresporte til meget 
rimelige priser

Henvendelse til: Hanne Nielsen 
(Klip og Krøl) Tlf 97 98 19 18 / 40 13 19 18

Forsiden. Store og små hjalp med at anlægge Parken.
Deadline for næste blad er den 15. maj med forventet udgivelse 1. juni
Bladet kan også læses på www.norsby.dk eller afhentes hos Spar Købmanden i Nors
Alt indsendt materiale er velkommen, men husk billeder og logo må ikke sættes ind i teksten. 
Tekst og billeder skal være i særskilte filer. 

Kontingent til Borgerforeningen

Støt op om området og betal kontingent til Borgerforeningen
200 kr. for husstanden, 100 kr. for enkelt medlemsskab

Beløbet kan indsættes på Borgerforeningens konto i Sparekassen
9090  058 00 10687 eller Mobilpay til nr.  47182

Borgerforeningens Udlejning
Har du brug for stole borde, flagstænger eller æresport kan du leje det af Borgerforeningen til meget rimelige priser.  

Vi har nye borde og 40 nye polstrede stole og æresport med flagstænger og skilt eller stort rødt hjerte. 
Ring til Ove på tlf. 24679933 eller mail ov@thygesen.mail.dk

Arrangementkalenderen

Dato Tid Arrangement Sted

3. april 9.00 Nors samler affald * Parken

5.  april 9.30 Lørdagsåbent i Repair Cafe * Palletten

25. april 19.00 Koncert med Ullorissat Aalborg * Nors Kirke

27. april 10.00 Arbejdsdag i Parken * Parken

3. maj Konfirmation

5. maj 16.00 Grundlovsmøde på Grundlovspladsen * Tved Kirke

7. juni 15.30 Første sommerkoncert. Se program * Tved Kirke

9. juni 11.00 Friluftsgudstjeneste med hele Thisted provsti * Nors Sø ved Nebel

7. august Hestevognstur med menighedsrådet Tved

Uge 33 Sommerfest Nors

16. august Høstmarked Aktiv Netværk Palletten

17. august 19.00 Frilufts sommergudstjeneste * Tved Kirke

7. februar Højskoledag Sognehuset

Med forbehold for fejl og udeladelse * Omtalt i dette Tidende
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Parken fylder 15 år. 
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Ja, det er ikke til at forstå, at det er 15 år siden i marts, at de 
første træer blev plantet. Og så alligevel, så virker det som 
en evighed siden. Træerne er da også vokset rigtig meget… 
Et års tid før, dvs. i begyndelsen af 2009, blev Borgerfor-
eningen kontaktet af gartner Gustin fra Thisted Kommune. 
Han havde en god ide til arealet omkring overfladebassinet. 
De Ca. 7 hektar skulle blive en bypark, og han kom med 
nogle forslag til, hvad den kunne indeholde. Hvis borger-
foreningen havde interesse for det, kunne vi selv få lov at 
bestemme. Vi var med Gustin nede og kigge på arealet, og 
var enige om, at det godt kunne blive et skønt sted. Det ville 
selvfølgelig kræve en sum penge, og nogle frivillige hæn-
der. Ja, det var der projekt Parken tog sin begyndelse. 

Vi var enige om i borgerforeningen bestyrelse, at det var 
et lidt større projekt end vi kunne klare. Derfor efterlyste vi 
folk, der havde lyst til at være med i et parkudvalg. Heldig-
vis fik vi et godt hold på 12 personer. 11 mænd og jeg selv 
som eneste kvinde: 

Ole Christensen og Ole Westergaard var på det tids-
punkt i kommunalbestyrelsen. Det var en fordel at få dem 
med, da de jo kendte til Thisted kommune. Niels Lodahl 
fra Witdahls havde styr på beplantning og Gunnar Smed 
på bygning af pavillon og toilet. Derforuden var følgende 
iderige mænd med: Ole Møller, Henrik Munk, Ove Gøttrup, 
Helmar Thonsgaard og fra borgerforeningen bestyrelse var 
Martin Sørensen, Peter Bøgh og Poul Møller Madsen. Jeg 
selv prøvede at holde lidt styr på foretagenet og søgte midler 
hjem fra fonde og lignende. Det lykkedes faktisk at samle 

ca. 250.000,00 kr. hjem. Men vi fik også mange afslag. 
(Vi har desværre siden mistet både Ole Westergaard og 

Ove Gøttrup RIP.) 
Vi fik holdt nogle fornuftige og hyggelige møder omkring 

planlægning af Parken. Man kalder en flok snakkende kvin-
der for en hønsegård. Jeg ved ikke hvad det hedder når det 
er mænd. Skal da hilse og sige, at de havde snakketøjet i 
orden her i parkudvalget. Heldigvis havde de også ideer. Det 
lykkedes at få lavet en fin tegning over området, hvor man 
kunne se, hvilke planer vi havde mht. beplantning, pavillon, 
toilet, legeplads mm. 

Det blev så først i foråret 2010 vi for alvor gik i gang med 
selve projektet. Bl.a. skulle vi vente på en byggetilladelse og 
Thisted museum var også lige ude og vende og se, om der 
skulle være noget spændende i jorden, inden vi måtte plante.  

Selve beplantningen havde Niels Lodahl helt styr på. Rig-
tig mange skønne mennesker kom og hjalp med at plante de 
mange træer. Nors Kro kom med sandwich og der var nogle 
søde kagebagere. Jeg mindes det som en skøn dag, hvor alle 
bare var effektive. 

FJ Byg stod for at bygge skabelonen til pavillonen. Ellers 
var det Gunnar Smed, der var primus motor på selve byg-
geriet, dog med lidt hjælp fra frivillige. 

Senere var det så Henrik Munk der fik lavet fodboldgolf-
banen med hjælp fra de sponsorer, der har reklamer ved 
hvert hul. 

Parken tog lige så stille form. Træerne skaber i dag læ på 
arealet. Og siden er endnu en bygning kommet til. Et dejligt 
hus, der bliver brugt flittig til arrangementer både private 
og  i forenings regi. Også et shelter er bygget og det fine 
kunstværk ved søen. 

Det varmer at se, hvor meget selve Parken bruges til glæ-
de for alle aldre. Det var jo det, der var meningen med pro-
jektet. Samtidig skal der rettes en stor tak til jer frivillige, 
der bruger tid på at slå græs og sørge for det ser pænt ud. Ole 
og Åse Christensen har i alle årene sørget for, at der er pænt 
på toilettet og fylder sæbe og toiletpapir, når der er behov 
for det. Uden alle de frivillige kræfter er det ikke muligt 
at have sådan et sted. 1.000 roser og tak til alle jer, der har 
gjort og stadig gør en forskel i Projekt Parken.

De bedste hilsner Sanne Søe 
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Kulturrummet besøgte 2. klasse på Nors Skole / 
17. januar
At starte weekenden med en fuldstændig fantastisk oplevel-
se på, at finde fodspor, skyde med bue & pil og “klatre over 
helvedes gabet”. Eller sagt på en anden måde, at afslutte et 
for-løb med Ronja Røverdatter i sidste time på en fredag. Så 
kan det vist ikke blive bedre. 
Motorikken blev afprøvet både med og uden “briller”, som 
gjorde det meget svært at oriente-re sig på en line. 
WOW… alle børn i 2. klasse fik en på opleveren. 
Tak til kulturrummet, Trine, Thomas & Thomas  

3. klasse ”gamer” i NT / 20. januar
I 3. klasse blev der i natur/teknologi arbejdet med deres me-
get kreative controllere…. Der blev arbejdet med design, 
elektriske kredsløb og teknologiforståelse. FED Maker-
space-aktivitet   

5. klasse på vandrertur / 23. januar
I 5.klasse har de været i gang med et undervisningsforløb 
kristendom om “Vandringsman-den”. Som en afslutning 
på forløbet tog de på en fælles vandretur med deres snit-
tede van-dringsmænd. Undervejs lavede de “Walk and 
talk”, hvor børnene blandt andet snakkede med hinanden 
om, hvad det ville sige, at noget er værdifuldt (fx at alle 

mennesker har værdi), og hvorfor vi mennesker har brug 
for fællesskab. Dette var sat ind i konteksten med, hvorfor 
så mange mennesker valgte at vandre sammen med Jesus.
Det var en god afslutning på forløbet  Tak til Svende 
Grøn for samarbejdet...

100-dages fest for 0. klasse på Nors Skole / 24. januar
Hvert år afholder Jannie 100-dages fest med 0. klasse. En 
dag der bliver set frem til hos alle børn.
Der blev afholdt en kæmpe brag af en fest med god mad, 
dans, lege og massere af hygge! 1000 tak til alle forældre 
der bidrog til dagen - uden jer var den slet ikke blevet så 
god, som den blev!

Fodsporsfest i 2. klasse / 28. januar 
Et par skønne timer i “fodsporenes” tegn. Hvad er dog det? 
Når 2. klasse har gjort det ekstra godt, kan de gøre sig for-
tjent til et ”fodspor”. På denne måde sættes der fokus på den 
gode kultur og fællesskab i klassen, hvor man anspores til 
at bidrage til et godt læringsmiljø og sammenhold i klassen. 
Det kan være at trøste en ven, hjælpe en ven, at man har haft 
et godt frikvarter, at bidrage til en god stemning i klassen, 
ikke forstyrre, holde fokus på og arbejde flittigt med den 
givne opgave osv. osv. 
Når klassen har nået 100 fodspor, så skal der holdes fod-
sporsfest, som børnene skal blive enige om. Dette var den 
3. af slagsen siden vi satte det i gang, her i 2. klasse. Flot 
gjort af 2. klasse. I skrivende stund er klassen allerede godt 
i gang med at tjene til en ny fodsporsfest. 

Livet på Nors Skole…



6. klasse tog sejren til den årlige naturfagsmarathon / 
29. januar
Som en del af natur/teknologi-undervisningen deltog 6. na-
turfagsmaraton sammen med mange andre skoler i Thisted 
Kommune. De dystede i 4 kategorier, hvoraf klassen vandt 
den ene kategori ”Stop tøjspild” og var højt rangeret i de 
øvrige kategorier. Den gode indsats fra alle eleverne sikre-
de den samlede sejr i årets naturfagsmarathon. De har stået 
sammen og hjulpet hinanden - stort tillykke til 6. klasse.

Læsekampagne og højtlæsningskonkurrence på Nors 
Skole / 29. januar
I januar måned blev der afholdt læsekampagne på Nors 
Skole, hvor der blev arbejdet med læselyst og de gode læ-
sestunder. Der blev blandt andet afholdt “hygge-læsedag”, 
hvor bør-nene måtte medbringe madras, dyne og pude, hvor 
der både blev læst individuelt og lyttet til højtlæsning. En 
rigtig dejlig dag.
Som afslutning på læsekampagnen blev der afholdt højtlæs-
ningskonkurrence, hvilket elever-ne havde øvet sig på. Ele-
ver blev udvalgt til at deltage i højtlæsningskonkurrencen, 
der blev vundet af Anna fra 5.kl. Stort tillykke til hende. 
Hun var i tæt konkurrence med de syv andre deltagere fra 
3.-6.klasse, som også alle gjorde det rigtig flot . Og tak til 
alle skolens øvrige børn for at være et lyttende og opmærk-
somt publikum, der gjorde det til en god oplevelse for alle.  

  

Skolepatruljen belønnes for det gode arbejde / 
31. januar
6. klasse blev til morgensang belønnet for deres store ind-
sats som skolepatrulje. Belønnin-gen bestod i klapsalver fra 
skolens elever, guldbarrer og varm kakao. Tak for jeres ar-
bejde 6. klasse!

Flotte læsetrapper i 1. klasse / 5. februar
Som en del af læsekampagnen har 1. klasse lavet flotte læs
etrapper i dag 

6. klasse til Spring og Dans i Thyhallen / 6. februar
6. Klasse deltog i kommunens idrætsdag for 6. årgang, hvor 
aktiviteterne var spring & dans. En virkelig dejlig dag, ar-
rangeret sammen med Skyum Idrætsefterskole   
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God lyd på Nors Skole / 7. februar
Bedre akustik i klasselokalerne   

Nye lydlofter i klasselokalerne er på vej!  
Vi er glade for at kunne informere om, at vores klasseloka-
ler snart får nye lydlofter! 
I uge 7 begyndte Lars (serviceleder) at sætte troldtekt op i 
de første klasser, så akustikken bliver endnu bedre end med 
de eksisterende lydlofter. Lars vil i de efterfølgende uger nå 
om-kring alle klasser. Troldtekt er allerede prøvet af i vores 
6. klasse med rigtig gode erfaringer. Som en bonus sættes 
der også helt ny belysning op. Vi glæder os til, at alle klasser 
får gavn af dette. 

Fastelavn på Nors Skole / 3. marts
Den 3. marts blev der afholdt fastelavn på Nors Skole. Tra-
ditionen tro gik hele skolen i hallen, hvor der først blev 
sunget og danset. Der var endda en battle mellem drengene 

og pigerne. Derefter kårede vi de tre bedst udklædte. En 
meget svær opgave, da mange havde lagt man-ge kræfter i 
udklædningen.
Til sidst blev det slået katten af tønden og kåret kattekonge 
og kattedronning i hver klasse.
En fantastisk dag på Nors Skole     

Den gode overgang – kommende skoleintro-børn be-
søger Nors Skole 
Vi glæder os vildt meget til at tage imod de kære skoleintro-
børn. 
1. april åbner vi dørene for en dejlig flok på 20 børn.
Forarbejdet er allerede godt i gang!

 I november besøgte barn og forældre skolen, hvor der 
rundvisning og legeaktiviteter.

 Børnenes deltager et par gange i ugen i skolens mor-
gensang. (Billedet)

 Skolepædagogen besøger Nors Børnehus flere gange i 
marts

 Der er afholdt forældremøde på skolen i denne uge.
 Der er afholdt overleveringsmøder mellem børnehave 

og skole.
 De kommende skoleintro-børn har besøgt vores biblio-

tek og snakket med Mogens.
 Og flere andre aktiviteter…

Alle disse ting er med til at sikre den trygge og gode over-
gang, hvor børnene skal lære nye rammer, voksne og rutiner 
at kende.   

DET BLIVER MEGAFEDT  
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Repair Cafeen i NORS – NYT! 
Vi prøver forsøgsvis med en LØRDAGSÅBNING 
d. 5. APRIL kl. 9.30-12.00.

På PALLETTEN – Kirkebyvej 18 i kælderen.

Følg skiltet ved vejen !!!

Normale åbningstider: Tredje Tirsdag hver måned minus juni og juli. Kl. 
13.30 – ca.16.00.

AKTIV NETVÆRK NORS er en del af en landsdækkende frivillig organi-
sation, der bærer navnet REPAIR CAFE eller på mere almindelig dansk – 
Reparations Cafe.

Hvad er det nu det så går ud på ??

At du ikke behøver at smide dine gamle ting ud bare fordi de er gået 
lidt eller meget i stykker eller ikke virker. Kom og få hjælp til at fixe det, 
du ellers ville have smidt ud eller købt nyt af.

Det er lokale frivillige reparatører – fiksere kaldes de-  vi sørger for gratis ”førstehjælp” til din 
gamle kaffemaskine, cykel, radio, hækkesaks, lampe,legetøj, møbler, slibning af knive, 
haveredskaber m.m. Som noget nyt også rep. af Tøj og Strik -  kort sagt: ”man/du kan komme 
med dine ting, der fortjener en ekstra chance for fortsat ”liv”. ”

Der vil også være kaffe på kanden.”

Nærmere oplysning kan fås hos Jens Otto Nystrup på 23201414 
eller Leo Pedersen på 30481286 . 
Se mere på:  www.repaircafedanmark.dk
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Hurra for foråret, der er på vej! Vi glæder os til de lyse afte-
ner, der lurer lige om hjørnet!
Og så er det jo også lige om lidt, at de ældste børnehavebørn 
begynder i mini SFO i Nors. Vi håber, at der er nogle af 
dem, der har lyst til at komme ned at være spejdere hos os 
efter påskeferien. De er alle velkomne til at starte til bæver 
mandag den 14. april fra 16.45 til 18.15. I kommer bare!

I slutningen af januar var de store spejdere – tropsspejderne 
– på overlevelsestur, hvor de i et lille døgn blev udsat for en 
masse prøvelser. De skulle blandt andet bygge en bro kun 
ved brug af rafter og lave mad med råvarer fra konserves-
dåser uden etiketter. Sådan en tur kræver masser af samar-
bejde, og det klarede spejderne til UG!

I februar holdt vi spejderfest for alle spejdere, deres søsken-
de og forældre. Det foregik på Nors Skole, hvor der var fæl-
les aftensmad og stjerneoverrækkelse. Spejderne får hvert 
år en stjerne til deres uniform, hvor man kan se, hvor længe 
de har været spejdere. Det er altid en stor oplevelse, når man 
får en ny stjerne – uanset om det er efter 1, 2, 3 eller 25 år. 
Spejderfest er også der, hvor vores forening holder gene-
ralforsamling, så det fik vi gjort, mens de yngste spejdere 
hyggede sig med popkorn. 

I marts var de ældste spejdere på løb med både spejdere og 
FDF’ere i Thy. 23 patruljer deltog, så i alt var lidt mere end 
100 børn og unge samlet til løbet i Hurup. Desværre var 
spejderne fra Nors ramt af sygdom, så lørdag aften var kun 
to spejdere tilbage, meeeen så er det jo godt, at vi er spej-
dere, for de to fandt nyt selskab i en anden patrulje fra Ve-
stervig, som de afsluttede løbet sammen med – endda med 
en 1. plads. Godt gået! 

Ellers går tiden med masser af skønne møder i vores nyligt 
opryddede spejderhus. Bæverne og ulvene er rigtigt gode 
til at være kreative med alle mulige materialer, og så er de 
ved at tage et mærke om hemmeligheder! Bål er også altid 
en succes – det gælder både for de små og de store. Forle-
den bagte tropsspejderne både boller og kage over bål. OBS: 
Man skal liiige huske at holde øje med sit bagværk, for bage-
tiden er lidt en anden end i en ovn… 

I april skal vi alle sammen mødes på tværs af aldersgrupper, 
når vi tager på fællesweekend i Vestervig. Det glæder vi os 
rigtigt meget til!

Nyt fra spejderne i Nors

Nors
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Familiespejderne (3-6 år) mødes første lørdag i hver måned 
fra 9.30-12.00
Bævere og ulve (0.-3. klasse) mødes mandage fra 17.00-
18.00
Tropsspejdere (4. klasse til 17 år) mødes mandage fra 18.30-
20.30
Seniorspejdere (7. klasse efter nytår og opefter) mødes tors-
dage fra 19.00-21.00

Har du spørgsmål til os, så ring til gruppeleder Dorte Møl-
ler Borregaard på 22 99 29 76. 

På vegne af spejderne
Louise Harkjær Møller

Bestyrelsen: 
Formand: Karen Berg
Næstformand: Torben Petersen
Kasserer: Erik Nielsen
Sekretær: Emilie Gregersen
Medlem: Stine Amling Lynge
Suppleant: Jette Berg

Gæstetræning: 
På vores hjemmeside er det nu blevet gjort muligt, at 
man kan købe sig til træning for enten 1 dag eller 1 uge. 
Dette kan evt. bruges i ferier, hvor man er hjemme og 
besøge familien, og trænger til at brænde krudt af i fit-
ness. 

Via vores hjemmeside, www.norsfitnessline.dk, køber 
man sig adgang til perioden og modtager en pinkode i 
sin mail, som giver adgang til fitnesscenteret. 
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Hvor er det en herlig årstid vi lige nu er midt i. Alting grøn-
nes, forårsbebuderne mylder op af jorden i form af de mange 
løjplanter. Ja selv myggene danser i forårs solen. Vi har lige 
for tiden nattefrost, men solen brænder virkelig igennem i 
dag timerne, herligt.
Hos spejderne har vi haft travlt med gode aktiviteter her i 
den tidlige forår. Efter vores teater tur, hvor vi så ”Ronja 
Røverdatter”, en fantastisk opsætning, havde vi travlt med 
at dekurerer i alt 5 Fastelavns tønder. 3 til det fælles faste-
lavnsfest i Sognegården og 2 til vores egen fest i spejderhyt-
ten. Thy 24, et fælles spejderløb for alle spejdere og FDF i 
Thy og Mors, bankede på med de forberedelser det medfør-
te. Der skulle bla. laves  en kæphest, og så skulle vi lige har 
pudset vore spejderfærdigheder af. Løbet foregik 15. - 16. 
marts. Vi var afsted med 2 patruljer, 1 med de ”store” og 1 
med de ”større” Sammen med 150 ander spejdere indtog vi 
Hurup, hvor løbet foregik. Med overnatning i telt, til dem 
der nåede det, mad lavet på trangia og ellers et 24 timers 
aktivitets tilbud til os alle. Det var et fantastisk spejderdøgn 
med masser of spændende udfordringer, og vi fik alle prøvet 
vore grænser af.
Vi er allerede begyndt at glæde os til det næste spejderløb 

vi skal deltage i. Det bliver i Kr. Himmelfarts ferien, hvor vi 
tager på lejer på Trevæld Spejdercenter. Her skal vi sammen 
med en hel masse andre spejdere fra hele landet deltage i 
”Det Store Mærkekup”, inspireter af Egon, Benny, Kjeld og 
Yvonne.
Ellers håber vi på at temperaturen snart stiger i Vandet Sø, 
så vi kan få, med sikkerhed i højsædet, sat vore kanoer og 
kajakker i vandet til nogle fornøjelige aktiviteter på vandet.

Program for den kommende tid:
Hver onsdag mødes vi i spejderhytten på Toftholmvej 
kl. 17.30 til 19.00. Alle også nye er altid velkommen.
d. 28. - 29. marts Gruppeweekend for spejdere, søskende 
og forældre.
d. 29. mai – 1. juni  ”Det Store Mærkekup” på Trevæld

Følg med på vores Facebook side: Spejderne Vandet.
Gruppeleder: Steffen Oddershede tlf. 97977150 
mail: steffenoddershede@mail.dk

Spejder Nyt - Vandet
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NoRS - TveD - Ø. vaNDeT KiRKeTiDeNDe
apRiL - maj 2025

 

NORS - TVED - Ø.VANDET KIRKETIDENDE 
 JULI—AUGUST 

 

Sogneeftermiddage/aftener 
                                                                             
5/9 kl. 19.30: Sogneaften i Sog-
nehuset i Nors. 
Vi vil gerne i dette nr. af Nors-
Tved-Ø. Vandet Tidende minde 
om efterårets 1. arrangement i 
Sognehuset. hvor vi får besøg af 
forfatter Niels Ole Bunch Bertel-
sen, Århus, der vil fortælle om 
baggrunden for bogen: Et barne-
mord i Thy, - en kriminalhistorie 
fra 1700´tallet. En tragisk histo-
rie, som udspillede sig hos en fæ-
stebonde på Skibstedgaard i Nors 
Sogn. Vel mødt til en spændende 
aften. 
Mødeudvalget Nors-Tved-Ø. 
Vandet pastorat. 

8/8 Kl. 14.00: Hestevognstur 
Den årlige hestevognstur i Tved 
klitplantage. Vi starter med kaffe 
og sang i Maskinhuset, inden vi 
kører til skovs, og vi får også et let 
traktement, når vi kommer tilbage 
igen. Af hensyn til bestilling af 
hestevogn / vogne vil vi gerne ha-
ve tilmelding senest 1. august: 
Susanne Rotbøl: 30345265  
hpvognmand@gmail.com  

Særlige Gudstjenester 
 

8/9 kl. 10.30: Høstgudstjeneste i 
Nors. 
Vi håber, at nogle af vores frivillige 
”Korister” vil deltage. Medbring 
meget gerne lidt af årets ”høst” til 
gudstjenesten, - frugt, grøntsager, 
marmelade, bagværk, blomster osv. 
De skænkede gaver vil efter guds-
tjenesten blive solgt ved en auktion, 
ved Sognehuset, hvor man også vil 
kunne købe kaffe og æbleskiver. 
Vel mødt -Nors menighedsråd. 
 
8/9 kl. 14.00:  Børne- og familie 
høstgudstjeneste i Tved. 
Vi får også i år besøg af Bertel og 
hans venner, der vil akkompagnere 
i kirken, hvor der vil blive sunget 
både høstsalmer og børnehøstsange. 
Efter gudstjenesten er menighedsrå-
det værter ved en kop kirkekaffe / 
sodavand + kage. Og hvis vejret er 
med os, har vi måske en udendørs 
aktivitet. Så kom og vær med og få 
en forhåbentlig rigtig hyggelig ef-
termiddag. 
Tved menighedsråd. 
 

6/10 kl. 10.30:  Høstgudstjeneste i 
Ø. Vandet. 
- Mere herom i næste nummer af 
Tidende. 

Nors 
 

              
I forbindelsen med sommerfest i 

Nors i uge 33 afholdes der gudstje-
neste ved sognepræsten. 

 
Lørdag den 17/8  

kl. 09.00 i Parken, Nors 
 

 
 

Efterfølgende er der morgenkaffe 
til alle fremmødte.  

Nors Kirke

Sognearrangementer

OBS: Da der kan ske ændringer i programmet grundet vejr-
lig, afbud fra aktører eller andre årsager bedes du holde dig 
opdateret på Facebook – Nors By og kirkernes hjemmeside.
Ved afbud vil vi erstatte med andre gode aktører som du 
også kan glæde dig til.

Storbededags andagt med kaffe og hveder  

Torsdag  den 15. maj kl. 19:00 i  Nors Kirke

Selv om St. bededag er officielt afskaffet så har vi alligevel 
valgt at vi gerne vil mødes med jer. Synge et par salmer og 
holde en kort andagt i kirken inden vi samles om en kop 
kaffe og en varm hvede.

Alle er velkommen
Nors- Ø. Vandet og Tved menighedsråd.

Siden sidst i Nors-Tved-Øster Vandet pastorat

Døbte 
Frode Kær Krems Tved kirke
Mads Kjær Gregersen Øster Vandet kirke
Jeppe Møller Gravesen Øster Vandet Kirke
Tillykke!

Døde
Karen Margrethe Christiansen, Nors Kirke
Verner Jung Lauersen, Nors kirke
Anna Marie Hansen, Tved kirke
Kaj Emil Yde, Nors kirke
Æret være deres minde!

Pga. den nye Persondatalov kan der opstå situationer, 
hvor der synes at mangle navne på listen, men det kan 
skyldes, at der ikke har været en personlig kontakt mel-
lem sognepræsten og de implicerede, således at der ikke 
har kunnet tilvejebringes en skriftlig tilladelse til at 
medtage navnet i Nors-Tved-Ø. Vandet Tidende. I disse 
tilfælde er man dog meget velkommen til at rette hen-
vendelse til sognepræsten i Nors-Tved-Ø. Vandet pasto-
rat, hvorefter et navn / navne vil blive medtaget

Konfirmander 3/5 2025

Marie Østergaard Rønn Christensen
Mia Skaalum Mikkelsen
Amalie Bredahl Korsgaard
Sophia Schytte Bjerregaard
Mathilde Røge Andersen
Viktoria Brix Nielsen
Kayla Megan Saray
Isabella Villadsen 
Lena Matejczyk
Axel Krog Nystrup
David Stentoft Pedersen
Wojciech Musiala
Nicolej Thinggaard Holm
Gabriel Schmidt Højsted
Mikkel Alexsander Vangsgaard Jensen



Tved kirke
Skærtorsdagsmåltid

Torsdag d. 17. april kl. 19.00 
i Tved kirke
Tved menighedsråd inviterer 
til skærtorsdags gudstjene-
ste, hvor vi serverer en lille 
bid brød med pesto og et glas 
vin i våbenhuset efter guds-
tjenesten.
Alle er velkomne denne aften med efterfølgende fælles mål-
tid.
Tved menighedsråd

Grundlovsmøde

Torsdag d. 5. juni kl. 16.00 på Grundlovspladsen
Igen i år holder vi grundlovsmøde nede i skoven på grund-
lovspladsen.
Talen holdes af Provst, Lisbeth Damgren og der serveres en 
kop kaffe og kage.
Tag selv en stol med. Da pladsen ligger nede mellem træer-
ne, bliver skyggerne lange og der kan blive køligt, tag derfor 
en varm trøje med.
Pladsen er en del af skoven og derfor ikke så handicapven-
ligt.
I tilfælde af dårligt vejr, flyttes arrangementet ind i kirken.
Alle er velkomne.
Tved menighedsråd

Frilufts-sommergudstjeneste

Søndag d. 17. august kl. 19.00 ved Tved kirke
En sommeraften i naturens katedral. En gudstjeneste på 
plænen syd for kirken, hvor der er en lille forfriskning bag-
efter.
Vi stiller stole op på plænen. Man er også velkommen til at 
medbringe sin egen stol. Tag en trøje med til når skyggerne 
bliver lange.
I tilfælde af dårligt vejr, flyttes gudstjenesten ind i kirken.
Alle er velkomne

Tved menighedsråd
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HvaD SKeR DeR i paSToRaTeT?

Fællesgudstjeneste 2. pinsedag

Mandag den 9.juni kl. 11:00 v. Nors sø- 
Aggerholmvej, 7700 Thisted)
I år holder provstiets årlige pinsegudstjeneste i det natur-
skønne område på den sydvestlige side af Nors Sø.

Medvirkende:
Thisted Kirkes Drenge- Mandskor, 
Provstikoret Pro Cantis
Børnekor fra provstiet,
Thisted FDF-orkester,
Provstiets præster, 
Spejdere, FDF’ere og frivillige.
Prædikanten annonceres senere. 

Efter gudstjenesten er der kaffe og kage, samt mulighed for 
hyggeligt samvær i det grønne. Tag også gerne en madpak-
ke og service med til eget brug. 
I tilfælde af regn flyttes gudstjenesten til Nors Kirke.

Afskedsgudstjeneste for Julianna        

Søndag 30. Marts kl. 10:30 i Nors Kirke
Det er den sidste tjeneste Julianna har i her pastoratet.
Fra 1. april har hun fået job i Frederikshavn.
Vi takker for den periode, vi har kunnet nyde hendes mu-
sikalitet og fantastiske fortolkninger af kendte melodier og 
store komponister. 
Det har været en fornøjelse.
Julianna har lovet at komme forbi en gang i mellem og be-
rige os med musik i hendes fortolkninger.
Første gang er allerede den 25. april hvor hun kommer sam-
men med det grønlandske kor Ullorissat.
Farvel og på gensyn.

Nors- Øster Vandet og Tved menighedsråd 
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HvaD SKeR DeR i paSToRaTeT?

Vi er så moderne i Tved – 
Hvis du scanner QR-koden med 
din smartphone, kommer du ind på 
stiftets hjemmeside med beskrivelse 
af Tved kirke. 

Giv siden et besøg

Mød os på Facebook, 
Mød Tved kirke på Facebook, 
hvor du kan følge med i begivenheder 
og livet i og omkring kirken.
https:// www.facebook.com/Tved-kirke-258848271235667 

www.nors-tved-kirker.dk                                               

www.oester-vandet-kirke.dk

HUSK: Har man adgang til internet og PC, så kan man på 
vores nye og opgraderede hjemmesider: www.nors-tved-
kirker.dk og www.oster-vandet-kirke.dk følge med i, hvad 
der foregår her i Nors – Tved – Ø. Vandet pastorat.

På hjemmesiden: www.sogn.dk findes endvidere gudstjene-
sterne for de fleste sogne i Danmark. På provstiets hjemme-
side www.thistedprovsti.dk kan man – ud over at orientere 
sig om gudstjenesterne og de forskellige Kirkelige arrange-
menter, der foregår i Thisted Provsti.

Hjemmesider                                        

Sommerlive i Tved kirke

Vi er så heldige, at selv om Julianna har fået stilling et andet 
sted har hun fået en matiné stablet på benene, der løber hen 
over sommeren og hun gennemfører det ved siden af sin or-
ganiststilling.
Igen har hun lavet aftale med mange musikere, sangere og 
kunstnere, der har sagt ja til at medvirke, for at kunne give 
os en stor oplevelse.

Koncerterne løber over juni – juli – august, 
alle lørdage kl. 15.30 – 16.00. 

Første koncert er lørdag d. 7. juni. Koncerterne er gratis og 
alle er velkomne.
Vi er meget taknemmelige for, at dette igen kan lade sig 
gøre, da det var en stor succes sidste år. Vi ser frem til det al-
sidige program og vi håber, at I igen vil besøge koncerterne 
og nyde al den mangfoldighed vi har i musikken.
Tved menighedsråd

Sommermusik i Skovkirken Tved 2025

Juni
7.06- Sommersange - fællessang (Yulianna, Preben)
14.06 -Tobias Naumann (orgelkoncert)
21.06 - Hans Henrik Gramstrup Larsen (orgelkoncert)
28.06 - Aleksander Pátrusjin (orgelkoncert)

Juli
5.07- Tobias Naumann (orgelkoncert)
12.07 - Bertel & Venner (folkemusik)
19.07- Yulianna (orgelkoncert)
26.07 -Ullorissat (grønlandsk kor)

August 
2.08 – Musical-hits (Yulianna, Preben & Esben)  
9.08 - Lars+Tanya (sang og orgelspil)
16.08 - Dawid Kasantsev (orgelspil)
23.08 - Nors Koret 
30.08- Høstsange - fællessang (Yulianna+ Preben)
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GuDSTjeNeSTeLiSTe

måned/dag Dato Nors Tved Ø. vandet

apRiL

Mariæ bebudelse 6. april 10:30 (CN)

Palmesøndag 13.april 10:30 – (dåb) (CN)

Skærtorsdag 17.april 19:00 (CN)

Langfredag 18.april 10:30 (CN)

Påskedag 20.april 09:00 (CN) 10:30 (CN)

2. påskedag 21.april Der henvises til musik gudstjeneste i Kåstrup kirke kl. 10:30

1.s.e. Påske 27.april 09:00 (??)

maj

Konfirmation 3.maj 10:00 (CN)

2. s. e. Påske 4.maj 10:30 (CN)

3. s.e. påske 11. maj 10:30 (CN)

4.s.e. påske 18. maj 10.30 (CN)

5.s.e. påske 25.maj 10:30 (CN)

Kristi himmelfart 29. maj 09:00 ( MLM)

juNi

6. s.e.påske 1.juni 10:30 (CN)

Pinsedag 8. juni 10.30 (CN)

2. pinsedag 9. juni Fællesgudstjenenste v. Nors Sø  - se andet sted i bladet

CN: Claus Nybo 
GMT: Gitte Møller Them
MM: Marielouise Mærkedahl 

Kørsel til gudstjenester og sognemøder indenfor pastoratet.
Der kan bestilles kirkebil til gudstjenester og sognemøder. 
Kirkebilen skal bestilles dagen før afholdelse af gudstjenesten eller sognemødets afholdelse kl. 12.00 
- dette skal ske på 9792 0422. 

Sognepræst Claus Nybo Hindingvej 1, Nors 
Jeg træffes på 40 48 76 26 eller 97981030 eller mail: clny@km.dk 

Mandag er min ugentlige fridag. 

Ønsker man besøg er man meget velkommen til at kontakte mig, så finder vi helt sikkert et tidspunkt
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En stor tak skal lyde til alle, som deltog i Højskoledagen 
2025. Arrangementet fandt sted d. 1. februar i Nors Sogne-
hus, og i planlægningsgruppen var der stor glæde over at 
opleve den rekordstore tilslutning, som udfordrede pladsen i 
Sognehuset til det yderste. Det var tredje gang, at konceptet 
blev afviklet, og aldrig før var der set så stort et deltageran-
tal. Det var bare dejligt!

I år var der bl.a. indgået aftale med Familie på Farten, og 
det berejste par, Anne Grethe og Helge, indfriede til fulde 
forventningerne, da de tryllebandt tilhørerne med en fan-
tastisk fortælling om deres rejse til Island i lyd og billeder. 

Som noget nyt i år var der udover smørrebrød og lagkage 
også tilføjet hjemmebagte morgenboller, så der var fuld for-
plejning dagen igennem.

Økonomisk set var det svært i år, for de søgte fonde og 
puljer svigtede desværre. Men ”hvor der er vilje, er der vej”, 
og heldigvis opvejede det flotte deltagerantal i høj grad det 
forventede underskud, så arrangementet endte næsten med  
at kunne hvile i sig selv økonomisk.

Arrangørerne bag Højskoledagen – hhv. foreningen Ak-
tiv Netværk Nors og Nors – Ø. Vandet Menighedsråd – har 
givet hinanden håndslag på, at der også næste år skal afhol-
des Højskoledag i Nors. Datoen er fastlagt. Det bliver lørdag 
d. 7. februar 2026, så sæt allerede nu kryds i kalenderen. 
Der afholdes løbende planlægningsmøder om, hvordan pro-
grammet for Højskoledagen 2026 skal se ud, og selvom der 
ikke skal meldes noget konkret ud endnu, så kan der røbes 
så meget, at der allerede nu er indgået aftale med en lands-
kendt og folkekær komponist fra Lemvig-egnen, og hvem 
mon det kan være? Læs mere om det i en senere udgivelse 
af Nors Tved Tidende.

På gensyn til næste års Højskoledag!
Højskolegruppen, bestående af Susanne, Agnes, Vera, 
Jens Otto, Leo, Claus, Steffen og Ole

Højskoledagen 2025

Majbrit Bang Musmann
fylder 50 år d. 27. maj. 2025

Stort tillykke og knus fra
Allan, Emil, Anton, Ida, Henrik

og mor og far
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Endnu engang er vi stolte og imponerede over alle de gym-
naster vi søndag d. 16. marts kunne sende på gulvet. Hvor 
har de lært meget og hvor var de gode, både små som store. 
Salling efterskole satte gang i en fest, da de med alle 160 ele-
ver fyldte hele hallen med flot gymnastik og god stemning. 
Efterfølgende kunne vi selv sende omkring 120 gymnaster 
med deres instruktører på gulvet. Fanerne blev holdt rank 
og publikum tog godt imod dem. 

Igen i år kunne vi præsentere et program med en hel flok 
sponsorer, der bare har sagt “Ja selvfølgelig” når man ringer 
og spørg om sponsorat. Så tusind tak til jer! 

Tak for alle de frivillige hænder som gjorde det muligt 
at nå i mål. Det var lige fra stole som skulle sættes op, til 
bemanding af indgang/billetsalg. Et stort skulderklap til jer!

Tusind tak for en skøn da og især jer der tog jer tid til at 
svinge forbi Nors Hallen 

Et brag af en lokalopvisning
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Kære borgere,
Nors Tved Borgerforening inviterer til Parkdag lørdag den 
27. april! Vi starter dagen kl. 9.00 med morgenbrød og en 
hyggelig stund sammen, inden vi fra kl. 10.00 går i gang 
med at vedligeholde parken, så den bliver klar til en ny 
sæson. Vi håber på stor opbakning til en dejlig dag i godt 
selskab, hvor vi får frisk luft og giver parken den kærlige 
hånd, den fortjener. Borgerforeningen vil være vært for pøl-
ser med brød samt en sodavand eller en øl som tak for ind-
satsen. Vi glæder os til at se jer!

Venlig hilsen
Nors Tved Borgerforening
Mads Ingeman B. Kjærulf Vester

Invitation til parkdag

Så er vi klar i Parken hver torsdag 13.30 - De muntre Motionister- krolf

De muntre Motionister

Vi tilbyder gymnastik/fitness hver onsdag med sæson-
afslutning den 23. april. 
Aktiviteterne giver effektiv motion, og musikken bidra-
ger til en behagelig atmosfære, 
der gør træningen mere fornøjelig. 

Vi ser frem til næste sæson med stor forventning. 
Krolf i Parken finder sted hver torsdag kl. 13:30. 
Køller og bolde er til rådighed for deltagelse. Kom frit. 
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”De frie dilettanter vil gerne siger tak for den store opbak-
ning til vores årlige forestilling.

Tak til alle sponsorer.
Tak til alle dem der gav en hånd i løbet ugen i Hillerslev 
forsamlingshus med forberedelser og afviklingen af fore-
stillingerne og festen.
Tak til de fantastiske dilettanter, og ikke mindst det ligeså 
fantastiske publikum både om eftermiddagen, hvor 80 kig-
gede med, og de 100 der deltog om aftenen.

Vi satser på at have næste års forestilling klar lørdag d. 14. 
februar. Så sæt allerede nu kryds i kalenderen

Husk de frie dilettanter holder generalforsamling tirsdag d. 
29 april kl. 19.00 hos Inge Marie, Norsvej 9. Dagsorden i 
henhold til vedtægter”

Med venlig hilsen
Alex Dahl Jensen
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LOKALRÅDET (Nors, Tved og Ø.Vandet) 

Afholder Årsforsamling i henhold til vedtægterne.  
Tirsdag den 29. april 2025 kl. 19.00 i Nors Hallen. 
(Rene Meldgaard Nielsen (Tovholder for Områdefornyelsen i Nors 
m.v.) fra Kommunens Tekniske Forvaltning deltager i 
Årsforsamlingen.) 

DaGSoRDeN:  
1.  Valg af dirigent. 
2.  Valg af mødesekretær/referent samt 2 stemmetællere. 
3.  Lokalrådets beretning. (Inklusiv Status/Dialog vedr. skitseforslag 
til Thisted Kommunes Områdefornyelse af Torvet m.v.) 
4.  Forelæggelse af regnskab. 
5.  Behandling af indkomne forslag. 
 Evt. forslag skal være formanden i hænde senest den 21.april. 
6.  Valg af 4 bestyrelsesmedlemmer for en 2. års periode. 
 På valg er: Karen Berg, Inger Svane, Jens Otto Nystrup, 
 Pia Vistisen (PV modtager ikke genvalg). 
Valg af 2 suppleanter for 1 år: 
På valg er:  1.Supl.  Hanne Nielsen  
 2.Supl. Kirsten Harbo Andersen 
7.  Valg af revisor samt revisorsuppleant. 
På valg er: Revisor:   Hans Jørgen Birk. 1. år. 
 Revisorsuppleant: Ingrid Ottesen 1.år. 
8. Eventuelt. 

På LOKALRÅDET`s vegne 
Jens Otto Nystrup - formand 

Der vil blive serveret kaffe/the, øl/vand m.v. 

Repræsentanter for områdets foreninger opfordres til at komme til 
Årsforsamlingen med henblik på dialog og evt.opstilling til 
LOKALRÅDET.

Vi skulle jo gerne kunne leve op til, at vi selv og andre 
kan se, at vi bor og lever i 
”Sommerfuglelandet”

Det gør du/vi ved at så blomster-
frø, plante stauder, buske og 
træer, som giver næring til 
Sommerfuglene!!

Det er så/plantetid nu!!!

Inspiration til sommerfugleven-
lig beplantning kan I få via vores 
Beplatningsplans-Plancher i 
FIF-Huset, 
i plantekummerne der eller ved at 
kontakte 

Karen Berg på mobil: 61651747

Mvh LOKALRÅDET

Gør Sommerfuglen glad!!!  
Giv den mad!!

FIF-Huset
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FRA VUGGESTUE  
TIL OVERBYGNING
THYPRIVATSKOLE.DK SKOLEN 

FOR HELE 
THY
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Få din annonce her

www.fjordlandmaegler.dk

Fjordland Mægler
Silstrupparken 2 - 7700 Thisted

96 18 58 00 - maegler@fjordland.dk

SKAL VI SÆLGE DIN BOLIG?

Få din annonce her



23

 



Noget om sognegrænser og havremarker.
Normal anser man et sogn for et område, hvor kirken ligger 
i midten. Så nogenlunde i hvert fald. Det vil sige, Nors sogn 
bør går halvvejs til Tved, Skinnerup/Vandet, Hillerslev og 
til og med Nors Sø. Der bor jo alligevel ikke nogen vest for 
søen, så hvorfor skulle den gå længere? Bevares, det har der 
da gjort, men det er da mange år siden. 

Mod nord og syd passer det næsten, men så holder lo-
gikken også op. Nors stopper allerede ved Kåstrupvej. Her 
kommer vi til det sydligste af Tved, inden vi når til Hiller-
slev. Området her hedder Tved Havreland. Syd herfor hedder 
området Lek. Det sydligste af Nors hedder Nors Havreland. 

Men mod vest går Nors helt ud til havet. Cirka 3 km af 
havet mellem Klitmøller og Hanstholm hører altså ind un-
der Nors Kirke. Den gamle definition af et sogn er, man in-

denfor sognet skal kunne gå i kirke. Eller i værste fald køre 
med hestevogn. Det bliver en lang tur over reservatet! Hvor 
man i øvrigt slet ikke må færdes. 

Det var sognegrænserne, men vi har to gange Havreland. 
Hvad kommer det fra? 

Havre er en meget nøjsom kornart. Så var det den, man 
såede længst væk fra gården. Der kunne den så står og passe 
sig selv, indtil det skulle høstes. Heraf kommer Havreland 
navnet. 

Sognekortet her viser sognegrænserne i vort område 

Kristian Amby


